
Nařízení města Vlašimi č. 2/2014 

 

Stránka 1 z 4 

 

Úplné znění 

Nařízení města Vlašimi č.2/2014, 

kterým se vydává tržní řád, 
ve znění nařízení č. 3/2012, č. 4/2012, č. 5/2012 a č. 1/2014 

 

Rada města Vlašimi schválila na své schůzi dne 29.10.2012 usnesením dle § 102 
odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, toto nařízení, kterým se vydává úplné znění nařízení č. 1/2012, kterým se vydává 
tržní řád, ve znění nařízení č. 3/2012, č. 4/2012, č. 5/2012 a č. 1/2014: 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tímto nařízením se stanoví místa, doba a podmínky pro nabídku a prodej zboží 
a pro poskytování služeb mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním 
rozhodnutím či kolaudačním souhlasem podle zvláštního zákona (zákon č. 50/1976 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, resp. zákon č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Mimo místa a dobu stanovenou tímto nařízením se zakazuje nabídka a prodej zboží 
a poskytování služeb na všech místech mimo provozovny určené k tomu účelu podle 
stavebních předpisů.  

Čl. 2 
Místa a doba nabídky a prodeje zboží mimo svátky 

a místa a doba pro poskytování služeb 

1. Místo pro nabídku a prodej zboží (prodejní místo): Žižkovo náměstí. 
2. Místa pro poskytování hostinských služeb v předzahrádkách provozoven: 
 a) Žižkovo náměstí;  
 b) Pláteníkova ulice;  
 c) Lidická ulice; 
 d) Komenského ulice bez části pozemku p. č. 2945 v k. ú. Vlašim u Alberta vyznačené 

v příloze č. 1 tržního řádu; 
 e) Sukova ulice; 
 f) Kollárova ulice; 
 g) Nádražní ulice; 
 h) Husovo náměstí; 
 i) ulice Československé armády; 
 j) ulice ppor. Příhody; 
 k) náměstí Domašín; 
 l) ulice Serváce Hellera.  
3. Doba nabídky a prodeje zboží: V období od 1. dubna do 31. října od 07:00 do 19:00 

hodin. V období od 1. listopadu do 31. března od 07:00 do 18:00 hodin. 
4. Doba poskytování hostinských služeb v předzahrádkách: od 08:00 do 22:00 hodin.  
5. Místa pro nabídku a prodej zboží a poskytování služeb v předzahrádkách provozoven: 

Ulice Komenského, část pozemku u Alberta p. č. 2945 k. ú. Vlašim, vyznačená v příloze 
č. 1 tržního řádu.  



Nařízení města Vlašimi č. 2/2014 

 

Stránka 2 z 4 

 

6. Doba nabídky a prodeje zboží a poskytování služeb v předzahrádkách podle odst. 5: 
V období od 1. března do 30. listopadu v době od 07:00 do 18:00 hodin. Pro tyto 
předzahrádky platí ostatní ustanovení tržního řádu obdobně. V případě sporu o využití 
místa podle čl. 2 odst. odst. 2 písm. d) a podle čl. 3 odst. 3 písm. c) rozhoduje Rada 
města Vlašimi. 

7. Předzahrádka musí mít stejného provozovatele jako provozovna, s níž funkčně souvisí 
a nabízené a prodávané zboží a poskytované služby musí být stejné jako 
v provozovnách. 

Čl. 3 
Místa a doba pro nabídku a prodej o svátcích 

1. Doba nabídky a prodeje zboží o svátcích se stanoví od 07:00 do 18:00 hodin.  
2. Svátky se rozumí: 
 a) doba velikonoční, tj. 1 týden před Velikonočním pondělím; 
 b) doba posvícení, tj. 1 týden před víkendem včetně víkendu, kdy se konají poutě 

a posvícení; 
 c) doba adventní, tj. doba počínaje první adventní nedělí a konče 24.12. včetně; 
 d) den Svátku práce, tj. 1. května. 
3. Místa pro nabídku a prodej zboží v době uvedené v odst. 2 písm. a) až c) - mimo Svátek 

práce - jsou určena tato:   
 a) Žižkovo náměstí; 
 b) Husovo náměstí; 
 c) Komenského ulice, část pozemku u Alberta p. č. 2945 v k.ú. Vlašim vyznačená 

v příloze č. 2 tržního řádu; 
 d) náměstí Domašín. 
4. Místa pro nabídku a prodej v den uvedený v odst. 2 písm. d) - Svátek práce - jsou:  
 a) Žižkovo náměstí; 
 b) Husovo náměstí; 
 c) náměstí Domašín;  
 d) zámecký park; 
 e) Komenského ulice bez části pozemku u Alberta p. č. 2945 v k. ú. Vlašim vyznačené 

v příloze č. 1 tržního řádu. 

Čl. 4 
Stanovení kapacity míst 

1. Stanovuje se tato kapacita prodejních míst:  
 a) 3000 m2 v den Svátku práce v zámeckém parku; 
 b) 300 m2 v den Svátku práce na místech mimo zámecký park; 

c) 300 m2 v době a na místech o ostatních svátcích (v dobách uvedených v čl. 3 odst. 2 
písm. a) až c) a na místech uvedených v čl. 3 odst. 3); 

 d) 300 m2 v době konání farmářských trhů na Žižkově náměstí; 

 e) 50 m2 v době mimo svátky a mimo farmářské trhy na Žižkově náměstí. 
2. Stanovuje se tato kapacita předzahrádek: 100 m2. 

Čl. 5 
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti a stanovení vybavenosti míst 

1. Pro udržování čistoty a bezpečnosti na místech uvedených v čl. 2 a 3 se stanoví tato 
pravidla:  
a) Prodejce je povinen na místě udržovat průběžně čistotu a pořádek, a ihned 

po skončení doby stanovené tímto nařízením uklidit prodejní místa stanovená tímto 
nařízením a uvést je do stavu, v jakém byla před započetím užívání; v případě prodeje 
živočišných produktů prodejní místa dezinfikovat. 



Nařízení města Vlašimi č. 2/2014 

 

Stránka 3 z 4 

 

b) Poskytovatel služeb je povinen udržovat průběžně čistotu, pořádek 
a bezpečnost předzahrádek a při úklidu předzahrádky provozovny nerušit noční klid.  

2. Na místech uvedených v čl. 2 odst. 2 je poskytovatel hostinských služeb povinen 
při zahájení provozní doby umístit na místo židle, stolky, lavice, a po ukončení provozní 
doby stanovené v čl. 2 odst. 4 zvednout židle nebo převrátit lavice nebo jiným způsobem 
zajistit vyprázdnění prostoru všemi osobami. 

3. Ten, kdo nabízí nebo prodává zboží, musí mít místo vybaveno prodejním zařízením. 
Prodejním zařízením se pro účely tohoto nařízení rozumí: prodejní stolek, stánek, 
speciální automobil - pro prodej. V předzahrádkách podle čl. 2 odst. 5 se prodejním 
zařízením rozumí prodejní stolek nebo stánek.  

4. Ten, kdo nabízí hostinské služby v předzahrádkách, musí mít místo vybaveno židličkami, 
případně lavicemi, a stolky. 

5. Živočišné produkty (čerstvá vejce, mléčné výrobky, uzenářské výrobky, včelí produkty) 
a jiné potraviny lze prodávat na Žižkově náměstí, a to v době konání farmářských trhů 
a v době stanovené v čl. 2 odst. 3. Prodávat a zabíjet živá zvířata není dovoleno. 
Pro prodej živočišných produktů platí zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 289/2007 Sb., o veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné 
produkty, které nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy evropských společenství, 
ve znění pozdějších předpisů, a další hygienické a zdravotní předpisy, které stanoví 
podmínky zacházení s předmětem prodeje, pravidla čištění a dezinfekce včetně 
neškodného odstraňování vedlejších živočišných produktů a jiných odpadů a pravidla 
osobní hygieny při zacházení s předmětem prodeje. Pro prodej potravin platí zákon 
č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy, které tento zákon 
provádějí. Prodejce potravin a živočišných produktů musí splňovat předpoklady stanovené 
zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Pro likvidaci odpadů a vedlejších živočišných 
produktů platí zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Prodejce musí rovněž dodržovat zákon č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, případně zákon č. 455/1990 Sb., 
živnostenský zákon, a další předpisy. Předpisy se rozumí vždy předpisy ve znění 
pozdějších změn a doplňků. 

Čl. 6 
Pravidla k zajištění řádného provozu prodejních míst 

1. Provozovatel míst uvedených v čl. 2 a 3 je oprávněn a povinen: 
 a) dohlížet na dodržování tržního řádu; 
 b) vést evidenci jednotlivých prodejních míst a prodejců nebo poskytovatelů služeb včetně 

údaje o druhu jimi prodávaného zboží či poskytované služby podle zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele; 

 c) v případě prodeje živočišných produktů vést evidenci podle zákona č. 166/1999 Sb., 
veterinárního zákona.  

Čl. 7 
Zakázané druhy prodeje zboží nebo poskytování služeb 

1. Na celém území města je zakázán pouliční prodej a pouliční služby.  
2. Za pouliční prodej a pouliční služby se pokládá nabídka a prodej zboží nebo poskytování 

služby mimo zkolaudovanou provozovnu, uskutečňované zejména formou pochůzky 
a nabídka a prodej bez použití zařízení podle čl. 5 odst. 3. 



Nařízení města Vlašimi č. 2/2014 

 

Stránka 4 z 4 

 

Čl. 8 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se tržní řád nevztahuje 

Tento tržní řád se nevztahuje na vánoční prodej ryb a stromků v době adventní. 

Čl. 9 
Přílohy 

Přílohou tohoto nařízení jsou přílohy č. 1 a č. 2. Dosavadní příloha se zrušuje.  
 

Čl. 10 

Účinnost 

 
1. Nařízení č. 1/2012, kterým se vydává tržní řád, nabývá účinnosti dnem 17.04.2012. Tímto 

nařízením bylo zrušeno nařízení Rady města Vlašimi č. 1/2011 ze dne 27.06.2011. 
2. Nařízení č. 3/2012, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 1/2012, kterým se vydává tržní 

řád, nabývá účinnosti 01.07.2012.  
3. Nařízení č. 4/2012, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 1/2012, kterým se vydává tržní 

řád, a ve znění nařízení č. 3/2012, nabývá účinnosti dne 11.10.2012.  
4. Nařízení č. 5/2012, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 1/2012, kterým se vydává tržní 

řád, ve znění nařízení č. 3/2012, ve znění nařízení č. 4/2012 a ve znění nařízení č. 
5/2012, nabývá účinnosti, dne 20.11.2012. 

5. Nařízení č. 1/2014 kterým se mění a doplňuje nařízení č. 1/2012, kterým se vydává tržní 
řád, ve znění nařízení č. 3/2012, ve znění nařízení č. 4/2012 a ve znění nařízení č. 
5/2012, nabývá účinnosti 01.04.2014. 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Luděk Jeništa v.r. 
starosta

Karel Kroupa v.r. 
místostarosta 

 
 
 


